
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «01» июля 2022 г. № 127

О создании комиссии по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федерального закона «О защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты 
участников образовательного процесса от террористических проявлений, 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

2022-2023 учебный год в следующем составе:
- Дрягина И.Ю., заведующая, председатель комиссии;
- Смирнова Т. М., музыкальный руководитель, председатель профкома, член 

комиссии,
- Логачева В.З., воспитатель -  член комиссии;
- Логинова Р.Ф., старший воспитатель -  член комиссии;
- Подковырина В. В., завхоз -  член комиссии;
- Динисламова Ф.Г., завхоз - член комиссии.

2. Возложить на комиссию следующие функции по предупреждению
чрезвычайных ситуаций:

- осуществлять ежедневный контроль за выполнением работниками своих 
функциональных обязанностей в области обеспечения безопасности;

- незамедлительно докладывать заведующей о малейших нарушениях и 
подозрениях;

- один раз в месяц проводить рейд по обследованию зданий и территории 
МБДОУ с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций. По результатам рейда 
комиссия составляет акт обследования.

3. Члены комиссии в случае возникновения чрезвычайных ситуаций 
поддерживают общественный порядок, предотвращают панику и разные слухи, 
помогают начальнику штаба поводить эвакуационные мероприятия.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»


